
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 62 

ПРИКАЗ  

 

 

от  11.03.2015 г.                                                                                                             № 30 

 

«Об организации работы по подготовке к внедрению  

федеральных государственных образовательных  

стандартов образования обучающихся с  

ограниченными возможностями здоровья  

в 2015-2016 учебном году» 

 

В целях реализации приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Плана действий по 

обеспечению введения федерального государственного образовательного  стандарта 

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

и федерального государственного образовательного стандарта образования, обучающихся 

с умственной отсталостью, утвержденного Министром образования и науки Российской 

Федерации 11.02.2015 №ДЛ-5/-7вн в 2015-2016 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по реализации внедрения ФГОС ОВЗ в 2015-2016 годах в 

составе: 

1) Большенко Л.Н. – зам. директора по УВР, председатель группы; 

2) Шишкина О.Е. – зам. директора по НМР.; 

3) Чернова Н.В. – зам. директора по УВР; 

4) Маковская Е.В. – педагог-психолог, секретарь группы; 

5) Турченко И.В.. – руководитель ШМО начальных классов; 

6) Шавшина Н.В. – социальный педагог. 

2. Разработать план мероприятий по внедрению ФГОС ОВЗ в МБОУ СОШ №62  

3. Утвердить положение о рабочей группе по внедрению ФГОС ОВЗ МБОУ СОШ 

№62  (приложение № 2) 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы                    Г.Н. Блюхес 

 

С приказом ознакомлены 

Большенко Л.Н. – зам. директора по УВР, председатель группы; 

Шишкина О.Е. – зам. директора по НМР.; 

Чернова Н.В. – зам. директора по УВР; 

Маковская Е.В. – педагог-психолог, секретарь группы; 

Турченко И.В.. – руководитель ШМО начальных классов; 

Шавшина Н.В. – социальный педагог. 
 


